Nahdlatul Wathan berkontribusi memajukan peradaban kemanusiaan melalui tiga gerak

langkah pokok, yakni pendidikan, sosial, dan dakwah. Pendidikan meruapakan salah

14 PBNW, Anggaran Dasar Dan Anggaran Rumah Tangga Nahdlatul Wathan Pada Muktamar XIV

Nahdlatul Wathan Mataram, 21-23 Syawal 1440 H./25-27 Juni 2019 M. h. 4
15 PBNW, Anggaran Dasar Dan Anggaran Rumah Tangga Nahdlatul Wathan Pada Muktamar XIV

Nahdlatul Wathan Mataram, 21-23 Syawal 1440 H./25-27 Juni 2019 M. h. 4
16 PBNW, Anggaran Dasar Dan Anggaran Rumah Tangga Nahdlatul Wathan Pada Muktamar XIV

Nahdlatul Wathan Mataram, 21-23 Syawal 1440 H./25-27 Juni 2019 M. h. 5

satu bidang yang utama dari pergerakan Nahdlatul Wathan. Terbukti dari sekian banyak

lembaga di Nahdlatul Wathan, lembaga pendidikanlah yang paling utama. Tercatat

lebih dari 1.600-an lembaga pendidikan menyebar di seluruh provinsi di